
《規約》 

 

◎レッスンについて 

◦基本年間 42 回です。（１⽉、５⽉、８⽉、10 ⽉は、⽉３回レッスンになります） 

◦レッスン時間は、クラス毎に多少の違いがあります。（初級 45 分、中級以上 60 分で前後５〜10 分程度

ずれる可能性があります） 

◦レッスン前後の⽣徒様の事もありますので、いらっしゃるお時間はお守りください。 

◦お⽉謝は、前⽉の最終週に、次の⽉の分をお収めください。 

  初級：10,000 円 

  中級：12,000 円   ピアノの練習 ABC 程度以上、３ｒｄポジション以上 

  上級：14,000 円   ツェルニー３０番程度以上、篠崎教本４巻終了程度以上 

◦⽉ 2、３回（年間 34 回）レッスンをご希望の⽅は、基本お⽉謝から−1000 円です。 

  初級：9,000 円 

  中級：11,000 円 

  上級：13,000 円 

◦上記とは別にワンレッスン制も⾏っております。基本１回 8,000 円〜応相談となります。ご希望の⽅は

講師の⽅にご相談くださいませ。 

◦⼀度お収めいただいたお⽉謝は、理由の如何に関わらずご返却出来ませんので、ご了承ください。 

◦教材費等は、お⽉謝とは別途にご請求申し上げます。 

◦年に⼀度、発表会を予定しております。発表会費は別途ご案内申し上げます。 

◦バイオリンのレンタルについては、裏⾯をご覧ください。 

◦現在、出張レッスンは承っておりません。 

 

◎お休みについて 

◦基本的に第５週⽬はお休みとさせて頂きます。 

◦お休みが事前のレッスン時にお分かりの場合のみ、お時間によってはご希望に添えない場合もあります

が、月間１回まで可能な限り補講いたします。ラインや電話等でご連絡ください。出来るだけ前⽉まで

にお伝えいただけますと幸いです。また、こちら側の都合により休講する場合は補講させて頂きます。 

◦⻑期間のお休み(１か⽉以上)をする場合は、理由を問わず、１か⽉ 3,000 円にて、レッスン時間のキープ

をさせていただきます。また、３か⽉以上のお休みの場合は、ひとまず退会とさせていただきます。 

◦以下の場合は、⽋席とさせていただきます。その場合は補講いたしません。 

☆レッスンまで 24 時間を切ってからのご連絡（急病、急⽤を含む）。 

 ☆ご本⼈、ご家族、同居されている⽅が著しく体調を崩された。 裏へ続きます 



 ☆インフルエンザ、コロナウイルスなどの学校指定伝染病が確認された。また、学級(学校)閉鎖になっ

た（学校の出席停⽌期間と同期間お休みしていただきます） 

☆ご家族や同居している⽅に感染が確認された（⾃宅待機期間と同期間お休みしていただきます） 

☆当教室内で上記と同様のことが起こった。 

☆暴⾵⾬雪、地震その他警報が発令された。 

  ◦⽋席となった場合、出席カードには⽋席の印をつけさせていただきます。 

 

◎退会について 

 ◦教室を退会なさりたい場合は、１か⽉前にお知らせください。事前のお知らせ無く退会される場合は、レ

ッスン回数の残数に関わらず、退会⽉と翌⽉のお⽉謝をいただきます。 

 ◦お貸ししている楽器、器具、楽譜などはご返却していただきます。詳細は下記をご覧ください。 

  

◎写真の利⽤について 

 ◦発表会等の写真を当教室HPや SNSで使⽤する場合がありますが、事前に⽣徒様や保護者の⽅に使⽤の有

無を確認させていただいてからになりますのでご安⼼ください。 

 

《貸出などについて》 

 

◎楽器 

 ◦レンタル代⾦は１か⽉ 1,500 円〜になります。楽器により異なります。 

 ◦楽器は⾮常に繊細です。⼤事に扱ってください。特にお⼦様は、無茶な使い⽅をする可能性がありますの

で、決して⽬を離すことのないようにお願いいたします。 

◦楽器（付属品含む）などを破損した場合には、理由の如何を問わず修理費をいただきます。 

 ◦弦や付属品の交換が必要な場合、また⼸の⽑替えが必要な場合には、別途その代⾦をいただきます。楽器

の特性上、必要となりますのでご了承ください。 

 ◦レンタル楽器をサイズ交換、または返却時、⼸の⽑替え代と弦の交換代⾦として 10,000 円をいただきま

す。次に使⽤される⽅の為です。 

 ◦その他、楽器に関することや、扱い⽅について少しでも疑問がございましたら、その都度お尋ねくださ

い。 

 

◎楽譜 

 ◦新しい楽譜を購⼊した場合、楽譜代を別途請求させていただきます。 

 ◦お貸しした楽譜を破損した場合には、理由の如何を問わず弁償していただきます。 


